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Klimapolitik

Formål 
Denne politik har til formål at rammesætte Danmarks Eksport- og Investeringsfonds (EIFOs) klimaindsats og 
arbejdet med at indfri organisationens målsætninger vedrørende klimaneutralitet. Politikken skal bidrage til at 
understøtte EIFOs aktiviteter i forbindelse med indfrielse af målene i Parisaftalen samt Danmarks 
klimaambitioner og -mål.

Baggrund 
EIFO har til formål at skabe størst muligt samfundsmæssigt afkast ved bl.a. at bidrage til en bæredygtig og 
grøn omstilling, jf. Lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond. EIFO skal gennem finansiering og 
forretningsaktiviteter bidrage til opfyldelse af temperaturmålene defineret i Parisaftalen og bidrage til opfyldelse 
af de danske klimamålsætninger. På denne baggrund har EIFOs ledelse og bestyrelse besluttet, at 
organisationen skal arbejde mod klimaneutralitet (net zero) i 2045.

Anvendelsesområde 
Politikken gælder for alle medarbejdere i EIFO og aktiviteter på tværs af alle EIFOs forretningsområder og 
organisation.

EIFOs strategiske mål og forpligtigelser
Klimaforandringer er en stor udfordring for vores planet og verdenssamfundet. Globalt arbejdes der på at 
fremme omstillingen til en mere bæredygtig økonomi, herunder udfase forbruget af fossile brændsler og 
reducere emissionen af drivhusgasser. Omstilling til en lavemissionsøkonomi stiller krav om ændrede 
finansieringsstrømme og skaber derfor også nye muligheder for dansk erhvervsliv, som besidder vigtige 
kompetencer og teknologier inden for klimaomstilling. EIFOs klimaindsats sker i samspil med og under 
iagttagelse af den gældende kreditpolitik. EIFO kan spille en rolle ved at fremme udviklingen af nye 
bæredygtige løsninger, støtte danske virksomheders omstilling til lavemissionsøkonomi og danske 
virksomheders salg af grønne teknologier internationalt.

Aktiviteter, EIFO prioriterer i bestræbelserne på at opnå klimamål, omfatter følgende:

1. Emissionsmål og vejen mod net zero 
EIFO opgør og rapporterer på organisationens samlede drivhusgasudledninger. Det indebærer en 
opgørelse af organisationens egne scope 1, 2 og 3 emissioner samt de finansierede emissioner, der 
relaterer sig til EIFOs samlede portefølje. EIFO vil, i takt med at området udvikler sig, arbejde på at 
forbedre kvaliteten og transparensen i vores opgørelser. 

For at kunne monitorere organisationens vej mod net zero-drivhusgasudledninger i 2045 vil EIFO 
sætte og monitorere sektorbaserede emissionsdelmål for porteføljen. Delmålene vil blive fastsat i 
overensstemmelse med industrien og udviklingen inden for klimavidenskaben. 

2. Forretningsmæssige indsatser 
Eksklusion af fossile brændsler i energisektoren 
EIFO er underlagt det danske stop for offentlig finansiering og eksportfremmeydelser til fossile 
brændsler i energisektoren i udlandet. EIFO har valgt at udbrede stoppet til at gælde alle forretninger 
og dermed også EIFOs nationale forretninger. 
Facilitere transition gennem forretninger 

https://unfccc.int/process-and-meetings/the-paris-agreement


EIFO vil gå i dialog med kunder og samarbejdspartnere omkring mulighederne for at understøtte 
kundernes omstilling og dekarbonisering. Dette kan for eksempel ske ved udvikling af finansielle 
incitamenter eller produkter inden for EIFOs nationale og internationale rammer. 

Langsigtede mål og omstilling
Den grønne omstilling er afhængig af stabile værdikæder, herunder også inden for kritiske mineraler 
og andre svært dekarboniserbare-sektorer. EIFO har som offentlig finansieringsinstitution en 
forpligtigelse til at understøtte omstilling og samfundsudviklingen på langt sigt, herunder også 
forretninger relateret til national sikkerhed og geopolitiske prioriteter. 

Reduktion af EIFOs klimapåvirkning
EIFO vil arbejde på at udvikle og implementere tiltag på tværs af organisationen, der kan bidrage til at 
reducere organisationens egne drivhusgasemissioner.

3. Klimarisikohåndtering 
På transaktionsniveau afdækker EIFO ESG-risici, heriblandt klimarelaterede risici, i due diligence-
arbejdet på de enkelte forretninger. EIFO udfører ESG-due diligence i henhold til EIFOs Politik for 
ESG og bæredygtighed. På porteføljeniveau vil EIFO arbejde for at styrke afdækningen af den 
samlede eksponering over for klimarelaterede risici mhp. at vurdere porteføljens fremtidige 
klimaresiliens.

4. Klimalederskab 
EIFO bidrager aktivt i nationale og internationale fora og forhandlinger til fælles, ambitiøse rammer for 
offentlig finansiering på klimaområdet, således at de flugter med den danske regerings 
klimaambitioner og bidrager til at sikre lige vilkår for danske virksomheder internationalt. EIFO har 
tilsluttet sig klimaalliancen Net Zero Export Credit Agencies (NZECA) og vil gennem alliancen arbejde 
for at skabe en fælles international ramme for klimaomstilling blandt eksportkreditinstitutioner.  

Rapportering 
EIFO ønsker at være transparent over for vores kunder, ejer og andre eksterne interessenter omkring vores 
klimarelaterede aktiviteter, heriblandt hvordan vores portefølje påvirker klimaet. EIFO rapporterer i henhold til 
gældende lovgivning og forpligtigelser og vil derudover arbejde for kontinuerligt at styrke klimarapporteringen, 
i takt med at organisationens indsatser inden for klimaområdet udvikles. EIFOs bestyrelse modtager årligt en 
rapportering på klimaområdet i forbindelse med EIFOs årsrapport og modtager derudover information, hvis 
der er relevant udvikling på området.

Referencer i EIFOs klimaarbejde
• Lov om Danmarks Eksport- og Investeringsfond
• Politik for ESG og bæredygtighed
• Faktaark: Dansk stop for offentlig finansiering og eksportfremmeydelser til fossile brændsler i 

energisektoren i udlandet
• NZECA Commitment Document

Ajourføring 
Politikken er godkendt af EIFOs bestyrelse. Politikken revideres og ajourføres af afdelingen for International 
Regulering.

https://eifo.dk/media/e5fmryfx/eifo-loven.pdf
https://eifo.dk/media/e5fmryfx/eifo-loven.pdf
https://eifo.dk/media/mkrgkhmo/politik-for-esg-og-baeredygtighed.pdf
https://eifo.dk/media/mkrgkhmo/politik-for-esg-og-baeredygtighed.pdf
https://www.kefm.dk/Media/637715447185084500/Faktaark%20Stop%20for%20offentlig%20finansiering%20og%20eksportfremmeydelser%20til%20fossile%20br%C3%A6ndsler%20i%20energisektoren%20i%20udlandet.pdf
https://www.kefm.dk/Media/637715447185084500/Faktaark%20Stop%20for%20offentlig%20finansiering%20og%20eksportfremmeydelser%20til%20fossile%20br%C3%A6ndsler%20i%20energisektoren%20i%20udlandet.pdf
https://www.unepfi.org/wordpress/wp-content/uploads/2023/11/NZECA-Membership-Commitment-Text.pdf
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